
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 xxx    prijmeni@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Logistické centrum Chrášťany“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje 

 

Název záměru: „Logistické centrum Chrášťany“  

 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bod 106 „Výstavba skladových komplexů 

s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu (10  tis. m2)“. 

 

Oznamovatel: Prologis Czech Republic Management s.r.o., Na Dlouhém 79, 251 01 Říčany                

- Jažlovice. 

 

IČO oznamovatele: 25175424 

 

Zpracovatel oznámení:  Ing Miroslav Vraný - Farm Projekt, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice          

– oprávněná osoba podle § 19 zákona. 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Plochy areál logistických hal DC1 a DC2 Plochy 

Celkem plocha zájmového území  m² 115970.5 - 100% 

Celkem plocha výroby m² 94775.1 100% 82% 

Hala DC1 m² 14152.9 - - 

Hala DC2 m² 14152.9 - - 

Sprinklerová stanice m² 160.5 - - 

Trafostanice DC1+DC2 m² 84.0 - - 

 

 

 

 

 

Praha: 30. 11. 2018 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 133875/2018/KUSK 

Spisová značka: SZ_133875/2018/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Anna Preiszlerová / l. 981 

Značka: OŽP/Pr 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 19 

Vrátnice m² 21.0 - - 

Celkem zastavěná plocha m² 28571.3 30% 25% 

Zpevněné plochy komunikací m² 21027.5 - - 

Zpevněné plochy pro pěší m² 672.2 - - 

Zpevněné štěrkové plochy m² 1954.7 - - 

Zpevněná manipulační plocha m² 5829.0 - - 

Plochy retencí v rámci území pro výrobu (VK) m² 4078.8 - - 

Celkem zpevněné plochy m² 33562.2 36% 29% 

Celkem zastavěné a zpevněné plochy m² 62133.5 66% 54% 

Zatravněné plochy v rámci území pro výrobu (VK) m² 32641.7 34% - 

Plochy retencí v rámci nezastavitelného území (Nso) m² 3227.3 - 3% 

Zatravněné plochy v rámci nezastavitelného území 

(Nso) 
m² 17968.1 - - 

Celkem zatravněné plochy v zájmovém území m² 50609.8   43% 

 

Parkovací místa  

Doprava vyvolaná záměrem         

  Jednotka DC1 DC2 Celkem 

Počet parkovacích stání pro osobní automobily m.j. 109 180 289 

Počet parkovacích stání pro nákladní automobily m.j. 0 14 14 

Počet nakládacích doků m.j. 26 26 52 

Počet drive-in - vjezdových doků m.j. 3 3 6 

 

Umístění záměru: kraj:   Středočeský 

   obec:  Chrášťany 

   k. ú.:   Chrášťany u Prahy 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: Předmětem projektu je výstavba dvou 

logistických hal DC1 a DC2 s nezbytným sociálním zázemím včetně výstavby potřebných 

inženýrských sítí a infrastruktury. V rámci areálu je plánována také vrátnice s přístřeškem, nádrž 

požární vody se strojovnou, retenční a zasakovací nádrže na likvidaci dešťových vod, sadové úpravy 

a oplocení areálu. 

 Východně od areálu se nachází  

o Firma Label design, a.s. – jedná se o firmu vyrábějící etikety všeho druhu. Pro záměr 

byla zpracována EIA STC1903 – Přístavba výrobní a skladovací haly areálu LABEL 

– tiskárenský provoz s produkcí VOC s obsahem VOC 3758 kg/rok z barev a 136,81 

kg/rok z laků.  

o Firma Scania Czech Republic – jedná se o logistickou firmu.  

o STC1879 – CTPark Chrášťany – jedná se o logistický / výrobní park v rámci území 

Změny Z3 Územního plánu Chrášťany – jedná se o plánovaný záměr.  

o STC 1368 Komerční zóna Chrášťany – jedná se o logistický / výrobní park v rámci 

území Změny Z2 Územního plánu Chrášťany – jedná se o plánovaný záměr.  

 Jižně se nachází: 

o Viessmann Česká republika – prodej kotlů, energetická řešení a obchodní zastoupení.  

o Vaillant Group Czech s.r.o. – prodej kotlů, energetická řešení a obchodní zastoupení. 



strana 3 / 19 

o Strojírny Chrášťany, a.s. – výroba strojů na výrobu vaflí a oplatek.  

o Dana Vernerová – Výroba a prodej obalů. 

o Granofyt – prodej potřeb pro koně.  

V území jsou další záměry, zde slovně neuvedené, ale jsou zahrnuty do zhodnocení vlivů na životní 

prostředí. Z hlediska kumulativních vlivů lze předpokládat zejména kumulaci v dopravní zátěži 

a emisích. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  Obě haly jsou koncipovány jako 

nepodsklepené, jednopodlažní objekty obdélníkového tvaru, ve kterých se bude nacházet halová část 

a administrativa se sociálním a technickým zázemím. Půdorysné rozměry obou objektů jsou 

193,24 x 73,24 m. Výška obou hal činí 12,5 m k hraně atiky. Administrativní a šatnové části budou 

provedeny jako dvoupodlažní vestavba do skladové haly. 

Skladování zboží se uvažuje v regálech a nepřesahuje spodní hranu vazníků. Operace se zbožím budou 

zajišťovat elektrické vysokozdvižné vozíky a automatické zakládací systémy. Provoz bude 

v maximálním stavu nepřetržitý, tedy 24 hod. denně, 7 dní v týdnu, s tím, že v době noční je provoz 

omezený na nezbytné přípravné operace na další den. Administrativa celého parku a pomocné 

provozy) jsou jednosměnné.  

Jedná se o skladování komodit bez nebezpečných vlastností. Haly mohou být využité jako sklady 

elekroniky, bílého zboží, dílů pro automotive bez nebezpečných vlastností, potravin a podobně. Záměr 

může svojí povahou i naplnit povahu zázemí pro internetových obchod. 

 

Odůvodnění 

 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Krajský úřad Středočeského kraje (KÚSK) se při rozhodování, zda záměr bude dále posuzován dle 

zákona č. 100/2001 Sb., řídil v souladu s § 7, odst. 6 tohoto zákona zásadami uvedenými v příloze č. 2 

k tomuto zákonu. 

Podle § 7 odst. 2 zákona je cílem zjišťovacího řízení u záměrů a jejich změn uvedených v § 4 odst. 

1 písm. b) až h) zjištění, zda mohou mít významný vliv na životní prostředí, případně zda mohou 

samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně ovlivnit území evropsky významné lokality 

nebo ptačí oblasti, a zda budou posuzovány podle zákona.  

Charakteristika záměru: Předmětem projektu je výstavba dvou logistických hal DC1 a DC2 

s nezbytným sociálním zázemím včetně výstavby potřebných inženýrských sítí a infrastruktury. 

V rámci areálu je plánována také vrátnice s přístřeškem, nádrž požární vody se strojovnou, retenční 

a zasakovací nádrže na likvidaci dešťových vod, sadové úpravy a oplocení areálu. 

Výroba bude spočívat pouze v:  

- dovozu a kompletaci vstupních komponent a surovin dle výrobkové řady;  

- základní úpravy hutního materiálu – řezání, sváření broušení – jen finalizační úpravy v menším 

rozsahu;  

- montáži na montážní lince, či u větších zařízení provedení individuálního sestavení na jednom místě;  

- testování;  

- povrchové úpravy, nastříkávání speciálních barevných schémat, log dle přání zákazníků,  

- balení a distribuci.  

Hala má základní tvar obdélníka. Při severní fasádě v případě haly DC1 a při východní fasádě 

v případě haly DC2, jsou umístěny tři administrativní vestavby obdélníkového půdorysu. Dispoziční 

řešení administrativních vestaveb bude řešeno v dalším stupni projektové dokumentace.  Hlavní 

vjezdy a vstupy do hal, z hlediska logistiky, jsou navržené v severní (DC1) a východní (DC2) fasádě. 

Jedná se o 26 DOCKŮ a 3 DRIVE-Iny pro každou z hal.  



strana 4 / 19 

Dispozice hal je rozdělena do několika provozních úseků. Jedná se o skladovací prostory, expedici, 

administrativní vestavbu.  Areál doplňuje několik vnějších objektů jako je trafostanice, sprinklerovna 

a vrátnice. Celý areál je oplocen jednou nepřerušovanou linií oplocení. V návaznosti na vjezd bude 

umístěna vrátnice, ke které přiléhají vjezdová a výjezdová závora s elektrickým pohonem.  

V rámci výstavby je žádoucí doplnit nové objekty a plochy podél komunikací doprovodnou zelení 

k zajištění ekologické funkce zeleně v území.  Nový návrh zeleně vychází z požadavků investora 

a požadavků vyplývajících z jednání s dotčenými orgány. Zvláštní důraz se klade na ozelenění podél 

komunikací, aby nové výsadby nebránily rozhledovým trojúhelníkům a identifikačním prvkům 

výrobního areálu, dále s důrazem na liniové prvky podél komunikací a hranice pozemku. Tyto prvky 

kompozičně dělí stávající objekty a plochy od budoucí výstavby a nabízí tak plynulý přechod 

v urbanizované části intravilánu a vytváří přiměřenou optickou bariéru vůči volným neobsazeným 

plochám. Výsadby jsou orientovány na založení trávníkových ploch, ozelenění těžko kositelných 

ploch nízkými keři a založení stromového a keřového patra. Budou respektovány závěry a doporučení 

biologického průzkumu. 

Jako zdroj tepla pro vytápění a větrání bude sloužit plynová teplovodní nízkotlaká kotelna (případně 

místnost s plynovým spotřebičem). Vytápění a chlazení v administrativní vestavbě bude realizováno 

pomocí jednotek split (tepelné čerpadlo). Jako vlastní zdroje tepla pro administrativní vestavky jsou 

navrženy plynové kondenzační kotle. Krytí tepelné ztráty prostoru haly v zimním období zajistí 

vzduchotechnické jednotky s plynovým ohřevem v kombinaci s plynovými infrazářiči. Budou 

instalovány teplovzdušné plynové infrazářiče zavěšené pod stropem haly. Vzduchotechnika bude 

sloužit k zajištění minimální výměny vzduchu, provětrání haly a odvodu tepelných zisků. Hala bude 

řídce obsazena osobami. Přívod vzduchu bude v letních měsících zajištěn přirozeně infiltrací, v zimě 

nuceně s dohřevem pomocí teplovzdušných jednotek. Odvod vzduchu bude pod tlakem vytvořeným 

odvodními střešními ventilátory. Ventilátory budou spínané obsluhou dle aktuální potřeby a situace 

v hale. 

Veškeré dešťové vody vzniklé v areálu je nutné zasakovat v zájmovém území. Není možné tyto vody 

napojovat na veřejnou dešťovou kanalizaci. V areálu jsou navržené stoky pro odvod dešťových vod 

ze střech a dále stoky, které odvádějí kontaminovanou vodu ze zpevněných ploch a parkovišť. 

U kontaminovaných stok jsou navrženy tři odlučovače ropných látek. Veškeré dešťové vody jsou 

svedeny do retenčních nádrží (RN1, RN2 a přepad do RN3), retenční nádrže plní i funkci 

zasakovacích nádrží. Veškeré dešťové vody budou akumulovány na zájmovém území. 

Vnitroareálovou dešťovou kanalizaci tvoří stoky a přípojky v dimenzích DN150 až DN800. 

Do dešťové kanalizace jsou napojeny přípojky dešťové kanalizace z objektů, uličních vpustí 

a odvodňovacích drénů. Dešťové vody ze střechy haly budou jímány střešními vpustěmi a odváděny 

podtlakovým a následně gravitačním systémem. Jsou navrženy 3 stoky pro odvod čistých dešťových 

vod ze střech hal a 4 stoky pro odvod kontaminovaných dešťových vod ze zpevněných ploch. Dešťové 

vody ze střechy haly DC1 (SO.01) budou odváděny gravitační stokou „D1“, „D2“ a „D3“ z PP 

DN400-600, které budou vyústěny do retenční nádrže „RN1“. Stoka „D1“ propojuje retenční nádrže 

„RN2“ a „RN3“. Kontaminované dešťové vody z parkovišť a dokovacích stání budou zaústěny 

do stokové sítě přes odlučovače ropných látek. Z retenční nádrže „RN1“ je veden výtlak do vsakovací 

nádrže. Dešťové vody ze střechy haly DC2 (SO.02) budou odváděny gravitační přípojkami rovnou 

do retenční nádrže „RN2“ z PP DN300. Z té bude dešťová voda odváděna do vsakovací nádrže stokou 

„D4“ z PP DN250. Kontaminované dešťové vody ze zpevněných ploch haly DC1 (SO.01) jsou 

odváděny gravitační stokou „K1“ a „K2“ z PP DN300-400, které jsou zaústěna do retenční nádrže 

přes odlučovače ropných látek. 

Dešťové odpadní vody z ploch parkovišť a komunikací v prostoru okolo hal jsou vyspádováním 

svedeny do uličních žlabů a vpustí. Vody jsou dále vedeny gravitačními stokami. Na potrubí 

odvádějící dešťové vody ze zpevněných ploch, kde hrozí znečištění úkapy ropných látek, jsou osazeny 

odlučovače ropných látek. Odlučovače jsou navrženy jako havarijní, v běžném provozu nedochází 

k úniku ropných látek z provozu. 

Pro areál haly A je navržena otevřená retenčně vsakovací nádrž „RN1“ pro zachycení přívalových 

dešťových vod ze zpevněných ploch a střechy haly. Nádrž bude provedena jako otevřený zemní polder 

o minimálním retenčním objemu 2824 m3. Pro areál haly B je navržena otevřená retenčně vsakovací 



strana 5 / 19 

nádrž „RN2“ pro zachycení přívalových dešťových vod ze zpevněných ploch a střechy haly. Nádrž 

bude provedena jako otevřený zemní polder ve formě podélného vsakovacího příkopu o minimálním 

retenčním objemu 3586 m3. Vsakovací polder RN3 je navržen jako bezpečnostní nádrž pro zachycení 

přívalových srážek nevsáknutých v RN1 a RN2. Z těchto dvou nádrží je do RN3 sveden bezpečností 

přepad nad úrovní Q5 v takovém objemu, aby byly nádrže u hal vždy připravené do tří dnů na další 

přívalové srážky. RN3 je umístěna v místě s nejpříznivějším koeficientem vsaku v areálu obou hal. 

Připojení splaškové kanalizace je plánované na tlakovou kanalizační síť města Chrášťany ve správě 

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. (VaK Beroun a.s.). Dle zaslaných potřebných bilancí na 

provozovatele kanalizace není aktuálně v této oblasti přidělená kapacita na odvod splaškových vod 

z plánovaného areálu. Město Chrášťany má již vyčerpané dohodnuté limity pro vypouštění 

splaškových vod do Ústřední čistírny odpadních vod, Praha (dále jen ÚČOV). Dle informací od VaK 

Beroun a.s. byla z jejich strany podána žádost o navýšení kapacit pro odvádění splaškových vod 

z tohoto území. Dle jednání s PVS a.s. má ÚČOV dostatečnou kapacitu pro navýšení odběru 

splaškových vod. Alternativně je do zkapacitnění připojení připravená varianta se skladováním 

odpadních vod v jímkách. Jednalo by se o dva zemní zastřešené objekty o kapacitě 180 m3, kde každý 

z objektů by byl rozdělený na dvě sekce 150/30 pro umožnění recyklace vod ze sociálního zázemí. 

Vody ze sociálního zázemí by byly recyklované pro splachování na toaletách. K tomuto účelu budou 

jímky vybavené jednoduchým předčištěním odpadních vod. Účinnost takového systému předčištění 

a zpětného využití má účinnost min. 40 %.  

Napojení na rozvod vody je možný ze dvou připojovacích bodů. První varianta je připojení 

na vodovodní přivaděč ve správě Technické služby Rudná a.s. (TS Rudná a.s.), který vede podél 

západní strany zájmového území. Přípojný bod se nachází v jihovýchodní části území.  Druhá varianta 

připojení je na vodovodní síť města Chrášťany ve správě Vodovody a kanalizace Beroun, a.s.. 

Připojovací bod se nachází ve vzdálenosti cca 500 m od zájmového území v místě nyní budované 

příjezdové komunikace. Dle předběžných jednání s provozovatelem je kapacita vodovodu 

pro napojení dostatečná.  

Dopravní napojení průmyslového areálu bude navrženo ze silnice III. třídy v k. ú. Chrášťany u Prahy, 

která je nyní ve výstavbě. Bude začínat v místě plánované okružní křižovatky na silnici II/605 ul. 

Plzeňská a povede rovnoběžně v ochranném pásmu dálnice D5. Na svém konci bude silnice napojena 

pomocí stykové křižovatky na silnici III/00513 ul. Chýňská. Ve vzdálenosti cca 290 m od stykové 

křižovatky s ul. Chýňskou je navrženo dopravní napojení plánovaného průmyslového areálu pomocí 

sjezdu. Dle doporučení KSÚS Středočeského kraje budou v rámci návrhu sjezdu použité oblouky 

o větších než normou doporučených poloměrech, aby bylo umožněno rychlejší a plynulejší vybočení 

z hlavní komunikace.  

V rámci realizace výstavby bude nutno zabezpečit dopravu pro převoz materiálu z místa výroby 

na místo určení. Lze předpokládat nárazovou dopravu v době výstavby, a to s ohledem na pracovní 

operace, které se budou provádět. Dle odhadu bude četnost dopravy ve špičkách cca 2-4 nákladní 

automobily za hodinu v denní době od 7:00 do 18:00. Takto vysoká četnost dopravy bude v rámci celé 

výstavby omezena pouze na několik týdnů v denní době, kdy bude odvážena zemina a naváženy 

objemné stavební materiály. Nákladní doprava bude vedena mimo obytnou zástavbu na hlavní 

komunikační síť v území. 

Umístění záměru: Zájmové území se nachází na severozápadním okraji obce. Jedná se o nezastavěné 

území, v současné době zemědělsky využívané a osazené řepkou olejkou. Území je ohraničené 

z východní strany lesním pozemkem, ze severní strany účelovou komunikací (neprůjezdná), 

ze západní strany ulicí Chýňská komunikací III. třídy (Chrášťany – Chýně) a z jihu Dálnicí D5 (Praha 

– Rozvadov), respektive komunikací III. třídy, která je v současné době ve výstavbě. Vjezd 

na pozemek je nyní z ulice Chýňská. Dopravní napojení průmyslového areálu bude navrženo ze silnice 

III. třídy v k. ú. Chrášťany u Prahy, která je nyní ve výstavbě.  

Nejbližší obytné objekty se nacházejí jižně od hranic záměru ve vzdálenosti cca 120 m a cca 175 m. 

Dle platné Územně plánovací dokumentace obce Chrášťany se převážná část zájmového území 

nachází v ploše výroby a skladování a východní část v ploše smíšené nezastavěné. Změnou č. 2 ÚP 



strana 6 / 19 

Chrášťany je v zájmovém území navržena Lokalita Z2-4 - NSo (východním směrem od zastavitelné 

plochy Z1). Tím změnou č. 2 ÚP dochází ke zmenšení zastavitelné plochy Z1 o 1,66 ha. 

Záměr respektuje intenzitu využití stavebních pozemků – nepřekračuje max. 30 % zastavění území      

– vztaženo k zastavitelné ploše Z1 + plochy zeleně NSo. Záměr respektuje regulativ minimálního 

podílu zeleně 30 % (zeleň na nezpevněných plochách) – vztaženo na celou zastavitelnou plochu Z1     

+ plochy zeleně NSo. Záměrem nebude překročena povolená maximální výška zástavby 12,5 m. 

Zájmové území zasahuje do ochranného pásma kuželové plochy Letiště Václava Havla Praha, které 

zasahuje do zájmových pozemku od severovýchodu v rozmezí 410-430 m n. m.. Ochranné pásmo 

Letiště bude muset být respektováno maximální výškou atiky haly.  

Dalším limitem v území je ochranné pásmo radarů Řízení letového provozu ČR, s.p. ( ŘLP s.p.). 

Výškový limit je dle předběžného jednání 411 m n. m..  

 

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí:  

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví: Realizací a následným provozem záměru nebude ovlivněn 

zdravotní stav obyvatel nad míru, která by znamenala zvýšené riziko pro obyvatele oproti stávajícímu 

stavu. V rámci posouzení záměru byly identifikovány a zhodnoceny všechny podstatné vlivy záměru, 

které by mohly způsobit negativní ovlivnění zdravotního stavu obyvatel. Z charakteru a kvantity 

výstupů záměru je patrné, že závažné vlivy z hlediska velikosti a významnosti nelze očekávat. 

Toto konstatování vyplývá z výsledků provedené rozptylové a hlukové studie. Na základě dat 

z rozptylové studie lze konstatovat, že příspěvky záměru ke koncentracím nejvýznamnějších 

znečišťujících látek v ovzduší budou během provozu záměru nízké a významně neovlivní stávající 

imisní situaci v okolí záměru. Zdroje znečišťování ovzduší nebudou v důsledku realizace uvedeného 

záměru způsobovat vznik zdravotních problémů, ani nebudou příčinou obtěžování obyvatel 

nadměrným zápachem. Vliv emisí z řešeného záměru na zdraví obyvatel se nepředpokládá.  

Hlukové příspěvky technologie a technického zařízení budov záměru a vyvolané dopravy v nejbližších 

chráněných prostorech lze považovat za zdravotně naprosto nevýznamné. 

Vliv na kvalitu ovzduší byly vyhodnoceny v rozptylové studii. Výpočet v rámci výpočtové sítě 

a sledovaných bodů byl proveden pro imise Oxidu dusičitého - NO2, oxidy dusíku – Nox, oxid 

uhelnatý – CO, oxid siřičitý – SO2, Benzo(a)pyren – BaP, benzen – BZN, poletavý prach o velikosti 

menší než 10 μm - PM10, poletavý prach o velikosti menší než 2,5 μm - PM10. Pro tyto 

reprezentativní látky bylo provedeno srovnání s imisními limity dle platných zákonných norem. 

Celkově lze konstatovat, že realizací záměru dojde k určitému navýšení emisí ze spalování zemního 

plynu a dopravy v území.  Z hlediska příspěvku k imisnímu limitu lze pokládat příspěvky 

za akceptovatelné a nelze předpokládat, že by realizací záměru došlo k zhoršení situace nad zákonné 

limity a pro záměr tak nejsou třeba kompenzační opatření.  

Při výstavbě bude docházet k přesunu materiálu, stavebních hmot a stavebních mechanismů. Jedná 

se o plochy, kde se nedá vyloučit prašnost při zemních pracích, především pokud bude převládat suché 

počasí a vyšší teploty. Tato prašnost bude pouze po omezenou dobu a je možno ji eliminovat 

zkrápěním materiálů, se kterými bude manipulováno. Prašnost vzniklou při výstavbě lze s ohledem 

na možnost eliminace, rozsah stavby a vzdálenost od obydlí, dostupnost vody lze považovat za málo 

významnou. 

Hlavním původcem emisí ze záměru bude doprava, z hlediska provozu záměru je vhodné 

minimalizovat pojezdy osobních automobilů i nákladních automobilů v území. Pro osobní automobily 

jsou připravena parkoviště o dostatečné kapacitě, tedy nebude docházet k pojezdům spojeným 

s hledáním volného místa. U nákladní dopravy jsou navrženy dostatečné plochy pro bezproblémové 

otočení a další pojezdy. Z hlediska prostojů a čekání na odbavení je nezbytné zabránit řidičům, aby 

měli během stání zapnuté motory, toho lze dosáhnout jasnými pravidly se zákazem takového provozu 

a teplým místem, kde budou moci řidiči vyčkat do naskladnění, vyložení jejich vozu.  

Pro záměr nejsou vyžadována kompenzační opatření podle § 11 odstavce 5 Z 201/2012 Sb., neboť 

nejsou překračovány imisní limity v území, vyjma BaP. Imisní pozadí BaP signalizuje překročení 

http://www.rlp.cz/


strana 7 / 19 

imisních limitů v území, to je dáno topeništi v obci i dopravou. Změna vyvolaná záměrem 

je nehodnotitelnou v území, to však neznamená, že není vhodné provádět pravidelný úklid a vysázet 

ochranou zeleň, emisím BaP lze zabránit výraznou měrou právě zabráněním resuspenzí. Pro 

benzoapyren platí, že není dosaženo 1% příspěvku k imisním limitům, a proto není třeba provádět 

kompenzační opatření. 

Jiné významné vlivy na ovzduší se s ohledem na jednoduchost konstrukcí neočekávají. 

Pro snížení vlivů stavebních prací na kvalitu ovzduší budou realizována opatření, která jsou uvedena 

v kapitole B.I.6. Při realizaci uvedených opatření dojde ke snížení imisní zátěže ze stavební činnosti. 

Velikost tohoto snížení bude záviset na intenzitě a důslednosti uplatňovaných opatření. 

Z hlediska příspěvků záměru k imisním limitům lze pokládat příspěvky provozu záměru za málo 

významné a nelze předpokládat, že by realizací záměru došlo k výraznému zhoršení situace v oblasti, 

či dokonce k překročení imisního limitu. Roční emise v absolutních číslech dosahují plně 

akceptovatelných hodnot.  

Vlivy na akustickou situaci byly vyhodnoceny v akustické studii. V rámci studie byl posouzen hluk 

ze stacionárních zdrojů i dopravy z provozu areálu. Studie se zabývala posouzením hluku při plném 

provozu areálu. Zahrnut byl hluk z provozu nejvýznamnějších stacionárních zdrojů podílejících 

se na jeho celkových emisích. Tónová složka není dle dostupných měření i podkladů dodavatelů 

technologií u žádného ze zařízení přítomna. Celkově lze předpokládat, že při dodržení navrhované 

dispozice budou emise hluku ze stacionárních zdrojů areálu u obytné zástavby akceptovatelným 

příspěvkem k celkové hlukové situaci u chráněných venkovních prostor a chráněných venkovních 

prostor staveb. To se týká nejen stacionárních zdrojů, ale i dopravy a manipulace s materiálem v rámci 

území provozu. V rámci modelování byl uvažován plný provoz i v nočních hodinách, což 

ve skutečnosti nebude.  

Zdrojem hluku jsou klimatizační jednotky, provoz nákladních vozíků a doprava. Dle výpočtu 

příspěvků LAeq8h pro denní dobu z areálu je 48,2 dB a 46,8 dB což splňuje hygienický limit 

pro venkovní chráněný prostor staveb (LAeqT = 50dB pro den). V noci je z provozu areálu               

od 20,7 – 25,8 dB, při stávajícím pozadí jsou hodnoty LAeq1h = 44,2 a 42,9 dB. Vzhledem k tomu, 

že záměr je pod úrovní pozadí a vyvolaná změna je nehodnotitelná, záměr bude neměřitelný u obytné 

zástavby, dominantním zdrojem hluku je stávající doprava. 

Přestože modelování provozu areálu neindikovalo žádná překročení předepsaných hladin hluku 

ve svém okolí, je doporučeno minimalizovat nákladní dopravu v noční době, nákladní dopravu 

směrovat na hlavní silniční síť na Pražský okruh, případně na Plzeň. Nákladní doprava nesmí být 

vedena do Prahy na Rozvadovskou spojku.  

Na základě zpracované studie lze konstatovat, že provoz záměru nebude znamenat ovlivnění nad 

rámec limitů danými zákonnými normami v případě splnění navrhovaných opatření.  

Přenos vibrací na pracovníky je možno předpokládat při používání některých druhů ručního nářadí, 

jako jsou rozbrušovačky, elektrické šroubováky….Podíl této práce se předpokládá jen při stavbě. 

Vibrace se dají minimalizovat osobními ochrannými prostředky. 

Vliv přenosu vibrací na obyvatelstvo se s ohledem na četnost dopravy a instalované technologie 

v areálu neprojeví.  

Nelze předpokládat žádného zdroje radioaktivního nebo elektromagnetického záření, pouze 

v průběhu výstavby je možno očekávat krátkodobé používání svářecích zařízení. Ultrafialové záření 

se bude vyskytovat pouze krátkodobě po dobu montáží konstrukcí,  či  technologií   při  svařování 

obloukem či plamenem a přitom budou využívány běžné osobní ochranné pomůcky. Při výstavbě 

nebudou použity materiály, u nichž by se účinky radioaktivního záření daly očekávat. Sváření během 

provozu bude automatické v ochranné atmosféře.  

Vlivy na podzemní a povrchové vody: V areálu jsou navržené stoky pro odvod dešťových vod 

ze střech a dále stoky, které odvádějí kontaminovanou vodu ze zpevněných ploch a parkovišť. 

U kontaminovaných stok jsou navrženy tři odlučovače ropných látek. Veškeré dešťové vody jsou 

svedeny do retenčních nádrží (RN1, RN2 a přepad do RN3), retenční nádrže plní i funkci 

zasakovacích nádrží. Veškeré dešťové vody budou akumulovány a zasakovány na zájmovém území. 



strana 8 / 19 

Produkované splaškové vody jsou standardního charakteru komunálních vod. 

Manipulace s látkami závadnými vodám ve větším množství (používány budou pouze běžné čistící 

a technické kapaliny, které budou uchovávány pouze v příručním pohotovostním množství) není 

v navrhovaném areálu uvažována. 

V rámci realizace či provozu záměru se neuvažuje s odběrem povrchových vod, ani s vypouštěným 

odpadních vod do vod povrchových. Splaškové vody budou odváděny splaškovou kanalizací 

na čistírnu odpadních vod, popř. budou využity jímky. 

Záměr žádným způsobem neovlivní množství ani kvalitu povrchových vod, ke kumulaci vlivů nebude 

docházet. 

Vlivy na půdu: Výstavba  záměru si vyžádá trvalý zábor půdy I. třídy ochrany. V rámci vyjmutí 

ze ZPF je nutno provést oddělenou skrývku ornice a podorničí z ploch, které budou trvale zastavěny 

a využít kulturní vrstvu ke zlepšení půdních vlastností na jiných zemědělských pozemcích horší 

kvality, kde dojde k navýšení mocnosti orniční vrstvy. Využití kulturní vrstvy se předpokládá v rámci 

okolních zemědělských pozemků, část bude využita i pro sadové úpravy.  

Skrytá ornice a podorničí bude odvezena na pozemky k přímému využití, případně bude dočasně 

uloženo na deponii a využita mimo vegetační dobu.  

Za předpokladu využití dostupných opatření k ochraně sejmuté ornice a podorničí je záměr 

akceptovatelným využitím dle návrhu územního plánu. Vzhledem k nejvyšší kvalitě půdy je však třeba 

důsledně nakládat s ornicí a podorničím s maximální péčí.   

Vliv na půdu byl prověřen a vyhodnocen při projednávání územního plánu, kde se předpokládá 

vyjímání ze ZPF, neboť by zde žádný nemohl být vůbec realizován. 

Vlivy na lesy: Přímé dotčení lesních pozemků se nepředpokládá, avšak záměr zasahuje do ochranného 

pásma lesa. Na daný záměr bylo vydáno závazné stanovisko Odboru životního prostředí, ve kterém 

se souhlasí s umístěním stavby ve vzdálenosti 25 m od okraje lesa, což je pro plánovaný záměr 

dostatečné.  

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje: Záměr neovlivní horninové a přírodní zdroje, 

ke kumulaci vlivů nebude docházet a záměr lze proto z tohoto hlediska považovat za přijatelný. 

Při nakládání s odpady v obou fázích (výstavba i provoz) bude dále zacházeno podle jejich 

skutečných fyzikálně chemických vlastností a budou tříděny dle druhů a v zájmu jejich co nejvyššího 

využití pro recyklaci. V případě vzniku nebezpečných odpadů, budou tyto umístěny do zabezpečených 

nádob, či obalů odpovídajících povaze nebezpečné látky, tak aby bylo zamezeno úniku látek 

do okolního prostředí a minimalizována všechna potencionální rizika. Tyto odpady budou předávány 

oprávněným osobám a doklady o jejich způsobilosti budou skladovány dle předpisů. Manipulace 

s odpady bude zaznamenávána v průběžné evidenci a pro nebezpečné odpady bude vypracováván 

evidenční list pro přepravu.  Ostatní odpady budou vytříděné skladovány dle své povahy na místech 

jim určených zajištěných tak, aby byly chráněny před povětrnostními a jinými vlivy včetně odcizení. 

Veškeré odpady budou předávány oprávněným osobám k využití nebo odstranění a doklady 

o oprávněnosti těchto osob budou archivovány po dobu danou předpisy.  

Se zeminou vzniklou při terénních úpravách bude zacházeno v souladu se zákonem o odpadech. 

Přesná kubatura hrubých terénních úprav a výkopů bude zpracována až na úrovni řešení projektové 

dokumentace. 

Po ukončení provozu záměru v případě celkové sanace by se jednalo o obdobný odpad jako je uveden 

při stavebních úpravách. O množstvích a druzích odpadů, které by v takovém případě vznikly, 

lze pouze spekulovat, proto nejsou dále specifikovány. Charakter stavby i provozu však nepředpokládá 

vznik nebezpečných odpadů či odpadů, jejichž odstranění by bylo problematické. 

Rizika havárií jsou v tomto případě omezena pouze na běžnou havárii dopravního, manipulačního 

prostředku s únikem provozních kapalin, v takovém případě lze předpokládat zásah profesionálů z řad 

hasičského záchranného sboru.  

Požár objektu – je nezbytné aplikovat všechny zásady protipožární ochrany. Skladované oleje jsou 



strana 9 / 19 

hořlavinami nižších tříd, to však nesnižuje důležitost opatření vedoucích k minimalizaci rizik.  

Rozlití maziv, hořlavin a podobně – riziko je zejména kontaminace povrchových a podzemních vod, 

vzhledem k povaze podlah a předpokládaným objemům se jedná o riziko v objemech jednoho malého 

balení do 20 litrů při údržbě VZV, zakládacích systémů.  

Riziko exploze rozvodů zemního plynu – riziko je velmi nízké, plynovodní potrubí jsou kontrolována 

dle platných norem, z hlediska rizika je nejvyšší zranění osob nacházející se v blízkosti zařízení.  

Provoz jako takový bude zabezpečen vůči všem rizikům a lze jej s minimálními riziky v území 

bez problémů provozovat při dodržení všech dostupných opatření.  

Vlivy na biologickou rozmanitost a ekosystémy: Záměr je v interakci s registrovanými prvky ÚSES    

– je součástí nadregionálního biokoridoru, netvoří však jeho funkční část.  

Ekosystémy nebudou dotčené, jedná se o plochy orné půdy, migrační koridory a další parametry byly 

prověřené v rámci návrhu územního plánu, jedná se o rozvoj stávajícího průmyslového charakteru 

území v širších vztazích v dojezdné blízkosti největšího sídla v Čechách.  Území je součástí 

nadregionálního biokoridoru, tvoří jeho nefunkční část, pás zelně na západní straně bude umožnovat 

i pohyb menších živočichů. Vzhledem k blízkosti dálniční sítě není ani pohyb zvířat v území vhodný.  

Vznikají retenční nádrže, které budou ozeleněné, dále v rámci areálu proběhnou sadové úpravy. 

Systém zeleně je řešen zejména s cílem zkvalitnit pracovní prostředí, zvýšit záchyt prachu v území 

a vytvořit zelenou pohledovou clonu. Části ploch jsou ponechané dle požadavků biologického 

hodnocení zatravněné.  

Dle biologického posouzení se křeček polní na ploše přímo zasažené plánovaným záměrem 

v současné době nevyskytuje. Přesto nelze zcela vyloučit riziko přímé mortality při výstavbě z důvodu 

výskytu v blízkosti plochy. Tento faktor lze zmírnit technickými opatřeními v době výstavby. 

Využitelnost dotčené plochy pro křečka je v současnosti značně závislá na aktuální pěstované plodině. 

V případě realizace záměru bude část plochy ponechána pouze s travním krytem, bez zastavění, takže 

bude trvale využitelná jako potenciální biotop křečka.    

Vzhledem k absenci druhu přímo na ploše a předpokládanému malému podílu potenciálně ovlivněné 

populace lze vliv záměru na tento druh považovat za zanedbatelný. 

Záměr je umístěn do území, kde byl potvrzen výskyt koroptve polní, a lze ho považovat za její biotop. 

Záměrem bude ovlivněna část teritoria max. jednoho páru. Využitelnost území po realizaci záměru 

bude omezená, nikoliv však zcela vyloučená na částech bez zastavění. I v současné době je její výskyt 

značně ovlivněn aktuální pěstovanou plodinou (řepka). 

Vliv záměru na koroptev je hodnocen jako mírný – dojde k záboru malého podílu biotopu druhu 

a ovlivnění malé části populace v širším území.     

V souhrnu biologického hodnocení je uvedeno, že vzhledem k využití zájmové plochy pro pěstování 

řepky lze zde výskyt křečka polního v roce 2018 s velkou pravděpodobností vyloučit. Koroptev polní 

zájmovou plochu využívá, a je proto ji považovat za její biotop. Vzhledem k tomu, že se jedná 

o zvláště chráněný druh, je třeba pro realizaci záměrů měnících charakter těchto ploch zajistit výjimku 

podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb. O ochraně přírody a krajiny, v platném znění.  

Další zjištěné druhy ptáků plochu využívají spíše příležitostně. Nad plochou přeletují, loví zde nebo 

sbírají potravu. K hnízdění využívají blízké křoviny nebo stromovou vegetaci. Žádný ze zjištěných 

druhů nepatří mezi zvláště chráněné podle zák. č. 114/1992 Sb. 

V závěru biologického hodnocení jsou navržena následující opatření, která je nutno při realizaci 

záměru dodržet, a to: 

a) ponechání části ploch bez výstavby (pouze zatravněných stanovištně odpovídající druhovou směsí); 

b) během výstavby instalovat podél cesty při severním okraji plochy dočasné plastové bariéry 

zabraňující vnikání drobných živočichů na stanoviště; 

c) terénní práce provádět mimo období hnízdění koroptve polní tedy mimo období od 1. 4. do 30. 6., 

aby nedošlo k likvidaci hnízd, která jsou umístěna na zemi. 

Migrační území zvěře rovněž nebude dotčeno nad míru stávající.  



strana 10 / 19 

Vlivy na změnu klimatu: Při výkladu pojmu „změna klimatu“ pro účely zákona č. 100/2001 Sb. 

je třeba vycházet z definice pojmu dle článku 1 Rámcové úmluvy Organizace spojených národů 

o změně klimatu, podle které se změnou klimatu rozumí taková změna klimatu, která je vázána přímo 

nebo nepřímo na lidskou činnost měnící složení globální atmosféry, a která je vedle přirozené 

variability klimatu pozorována za srovnatelný časový úsek. Lze rovněž vycházet z definice používané 

v rámci Mezivládního panelu pro změnu klimatu (IPCC), podle kterého se jedná o jakoukoliv změnu 

klimatu v průběhu času, ať už v souvislosti s přirozenou variabilitou či jako důsledek lidské činnosti. 

Záměr nebude mít vliv na změnu klimatu. 

Vlivy na krajinu a krajinný ráz: Většina znaků přírodní charakteristiky je v současné době 

poznamenána zemědělskou velkovýrobou a průmyslovou zástavbou. Území je tedy pozměněné 

dopady kolektivizace a výstavbou průmyslových hal. Přírodní znaky tak nemají vysoké krajinářské 

hodnoty, jedná se o pozměněnou krajinu.  

Navrhovaná stavba představuje objekt obdobného charakteru, jako jsou již stavby postavené v okolí 

záměru, nejedná se tedy o nečekaný nový prvek v krajině. Vzhledem ke svým výškovým dispozicím 

a charakteru (nízká stavba v průmyslové zóně) záměr výrazně neovlivní krajinná panoramata, ani 

nesníží kvalitu dílčích krajinných scenérií v rámci území. Významným kompenzačním opatřením 

budou vegetační úpravy zaměřené také na pohledové odstínění areálu. Posuzovaný záměr představuje 

slabý až nulový zásah do znaků a hodnot jednotlivých charakteristik krajinného rázu dotčené krajiny. 

Lokalitu a její okolí lze zařadit mezi běžné typy krajin, neboť nepatří mezi vyjmenované unikátní 

a význačné krajinné typy.  

Vlivy na zvláště chráněná území přírody a na ÚSES: Zájmové území posuzované výstavby 

se nenachází na území ani v ochranném pásmu národní přírodní památky, národní přírodní rezervace, 

přírodní památky, přírodní rezervace, chráněné krajinné oblasti či národního parku.   

Zájmové území není v přímém kontaktu ani v územní kolizi s některou z evropsky významných lokalit 

nebo vymezených ptačích oblastí.   

Posuzovaný záměr není v přímé interakci s žádným významným krajinným prvkem.  

Vlivy na hmotný majetek, kulturní dědictví a archeologické lokality: Pozemky i stavba, na kterých 

bude realizován projekt, jsou v majetku třetích osob. Realizace záměru je podmíněna souhlasem 

majitelů pozemků.  

V rámci drobných zemních prací se nepředpokládají archeologické nálezy. Pokud by se při zemních 

pracích objevily, je povinností stavební firmy zabezpečit nález a přivolat pracovníky archeologického 

ústavu. 

Realizace záměru nebude představovat vlivy přesahující státní hranice.  

Posouzení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah činností 

souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na jednotlivé složky 

životního prostředí a veřejné zdraví. Ze závěru učiněného zpracovatelem oznámení vyplývá, 

že v oznámení byly identifikovány a kvantifikovány všechny podstatné předpokládané vlivy záměru, 

které by mohly negativně působit na jednotlivé složky životního prostředí a zdravotní stav obyvatel, 

a z jejich charakteru a kvantity bylo vyhodnoceno, že nebyly zjištěny skutečnosti, které 

by jednoznačně bránily realizaci posuzovaného záměru. Současně se v průběhu zpracování oznámení 

nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by znemožňovaly jednoznačnou 

specifikaci možných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. Dostupné informace byly pro účely 

posouzení vlivů záměru na životní prostředí dostatečné. 

 

2. Průběh řízení: 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 10. 10. 2018 oznámení záměru „Logistický park 

Chrášťany“, které předložila společnost Prologis Czech Republic Management s.r.o., Na Dlouhém 79, 

251 01 Říčany - Jažlovice. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č.100/2001 Sb. 

V souladu s § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb. bylo Krajským úřadem Středočeského kraje rozesláno 



strana 11 / 19 

k vyjádření příslušným dotčeným správním orgánům, dotčeným územním samosprávním celkům 

a dalším subjektům. Informace o projednávání záměru oznámení byla v souladu s § 16 zákona 

č. 100/2001 Sb. zveřejněna na úřední desce Středočeského kraje a internetových stránkách 

Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz. kraje dne 19. 10. 2018 a úředních deskách dotčené obce. 

Dále byla informace včetně textové části oznámení a příloh zveřejněna v Informačním systému EIA 

na stránkách CENIA – http://www.cenia.cz/eia pod kódem STC2185.  

 

3. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

 Středočeský kraj – vyjádření ze dne 12. 11. 2018 pod č. j. 149469/2018/KUSK 

 Krajský úřad Středočeského kraje - odbor životního prostředí a zemědělství – dílčí vyjádření 

 Městský úřad Černošice – odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 14.11. 2018 pod č.j. MUCE 

70762/2018 OŽP/L/Vys  

 Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se  sídlem v Praze – vyjádření ze dne 16. 11. 2018 

pod č.j. KHSSC 55720/2018 

 Česká inspekce životního prostředí - OI Praha – vyjádření ze dne 30. 10. 2018 pod 

č.j.ČIŽP/41/2018/12522 

 Městská část Praha – Zličín – Rada městské části – vyjádření ze dne 19. 11. 2018 pod. č.j. 

02525/2018/Zlic/OPRI/MEge 

Ze strany veřejnosti nebylo obdrženo žádné vyjádření.  

 

4. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: je uvedeno kurzívou 

 

Středočeský kraj  

Středočeský kraj požaduje k záměru další posouzení a doporučuje zaměřit se v dokumentaci 

na podrobnější vyhodnocení vlivu záměru na povrchové a podzemní vody, retenční schopnost krajiny, 

ochranu zemědělského půdního fondu, migrační prostupnost krajiny a krajinný ráz. 

Vypořádání: Vlivy záměru na povrchové a podzemní vody jsou v oznámení záměru řádně 

vyhodnoceny. V rámci realizace či provozu záměru se neuvažuje s odběrem povrchových vod, 

ani s vypouštěným odpadních vod do vod povrchových. Splaškové vody budou odváděny splaškovou 

kanalizací na čistírnu odpadních vod, popř. budou využity jímky. Záměr žádným způsobem neovlivní 

množství ani kvalitu povrchových vod, ke kumulaci vlivů nebude docházet. 

Veškeré dešťové vody vzniklé v areálu je nutné zasakovat v zájmovém území. Není možné tyto vody 

napojovat na veřejnou dešťovou kanalizaci. V areálu jsou navržené stoky pro odvod dešťových vod 

ze střech a dále stoky, které odvádějí kontaminovanou vodu ze zpevněných ploch a parkovišť. 

U kontaminovaných stok jsou navrženy tři odlučovače ropných látek. Veškeré dešťové vody jsou 

svedeny do retenčních nádrží (RN1, RN2 a přepad do RN3), retenční nádrže plní i funkci zasakovacích 

nádrží. Veškeré dešťové vody budou akumulovány na zájmovém území. 

Dle platné Územně plánovací dokumentace obce Chrášťany se převážná část zájmového území 

nachází v ploše výroby a skladování a východní část v ploše smíšené nezastavěné. Změnou č. 2 ÚP 

Chrášťany je v zájmovém území navržena Lokalita Z2-4 - NSo (východním směrem od zastavitelné 

plochy Z1). Tím změnou č. 2 ÚP dochází ke zmenšení zastavitelné plochy Z1 o 1,66 ha. 

Zábor ZPF byl prověřen v procesu posuzování územního plánu. V rámci vyjmutí ze ZPF je nutno 

provést oddělenou skrývku ornice a podorničí z ploch, které budou trvale zastavěny a využít kulturní 

vrstvu ke zlepšení půdních vlastností na jiných zemědělských pozemcích horší kvality, kde dojde 

k navýšení mocnosti orniční vrstvy. Využití kulturní vrstvy se předpokládá v rámci okolních 

zemědělských pozemků, část bude využita i pro sadové úpravy. Skrytá ornice a podorničí bude 

odvezena na pozemky k přímému využití, případně bude dočasně uloženo na deponii a využita mimo 

http://www.cenia.cz/eia%20pod%20kódem%20STC21


strana 12 / 19 

vegetační dobu.  

Dle biologického posouzení se křeček polní na ploše přímo zasažené plánovaným záměrem v současné 

době nevyskytuje. Přesto nelze zcela vyloučit riziko přímé mortality při výstavbě z důvodu výskytu 

v blízkosti plochy. Tento faktor lze zmírnit technickými opatřeními v době výstavby. 

Využitelnost dotčené plochy pro křečka je v současnosti značně závislá na aktuální pěstované plodině. 

V případě realizace záměru bude část plochy ponechána pouze s travním krytem, bez zastavění, takže 

bude trvale využitelná jako potenciální biotop křečka.    

Vzhledem k absenci druhu přímo na ploše a předpokládanému malému podílu potenciálně ovlivněné 

populace lze vliv záměru na tento druh považovat za zanedbatelný. 

Záměr je umístěn do území, kde byl potvrzen výskyt koroptve polní, a lze ho považovat za její biotop. 

Záměrem bude ovlivněna část teritoria max. jednoho páru. Využitelnost území po realizaci záměru 

bude omezená, nikoliv však zcela vyloučená na částech bez zastavění. I v současné době je její výskyt 

značně ovlivněn aktuální pěstovanou plodinou (řepka). 

Vliv záměru na koroptev je hodnocen jako mírný – dojde k záboru malého podílu biotopu druhu 

a ovlivnění malé části populace v širším území.     

V souhrnu biologického hodnocení je uvedeno, že vzhledem k využití zájmové plochy pro pěstování 

řepky lze zde výskyt křečka polního v roce 2018 s velkou pravděpodobností vyloučit. 

Koroptev polní zájmovou plochu využívá, a je proto ji považovat za její biotop. Vzhledem k tomu, 

že se jedná o zvláště chráněný druh, je třeba pro realizaci záměrů měnících charakter těchto ploch 

zajistit výjimku podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb. O ochraně přírody a krajiny, v platném znění.  

Další zjištěné druhy ptáků plochu využívají spíše příležitostně. Nad plochou přeletují, loví zde nebo 

sbírají potravu. K hnízdění využívají blízké křoviny nebo stromovou vegetaci. Žádný ze zjištěných 

druhů nepatří mezi zvláště chráněné podle zák. č. 114/1992 Sb. 

V závěru biologického hodnocení jsou navržena následující opatření, která je nutno při realizaci 

záměru dodržet, a to: 

a) ponechání části ploch bez výstavby (pouze zatravněných stanovištně odpovídající druhovou směsí); 

b) během výstavby instalovat podél cesty při severním okraji plochy dočasné plastové bariéry 

zabraňující vnikání drobných živočichů na stanoviště; 

c) terénní práce provádět mimo období hnízdění koroptve polní tedy mimo období od 1. 4. do 30. 6., 

aby nedošlo k likvidaci hnízd, která jsou umístěna na zemi. 

Lokalitu a její okolí lze zařadit mezi běžné typy krajin, neboť nepatří mezi vyjmenované unikátní 

a význačné krajinné typy. Navrhovaná stavba představuje objekt obdobného charakteru, jako jsou 

již stavby postavené v okolí záměru, nejedná se tedy o nečekaný nový prvek v krajině. Vzhledem 

ke svým výškovým dispozicím a charakteru (nízká stavba v průmyslové zóně) záměr výrazně neovlivní 

krajinná panoramata, ani nesníží kvalitu dílčích krajinných scenérií v rámci území. Významným 

kompenzačním opatřením budou vegetační úpravy zaměřené také na pohledové odstínění areálu. 

Posuzovaný záměr představuje slabý až nulový zásah do znaků a hodnot jednotlivých charakteristik 

krajinného rázu dotčené krajiny. 

Příslušný orgán k posouzení vlivu na krajinný ráz (MěÚ Černošice) ve svém vyjádření žádný 

požadavek na posouzení krajinného rázu neuplatnil, předpokládáme , že k zásadnímu ovlivnění 

krajinného rázu posuzovaným záměrem nad únosnou míru nedojde. 

Areál je umisťován do území, v němž již obdobné záměry umístěny, popř. dále umisťovány budou. Jsou 

navrženy páse zeleně, které umožní případný pohyb drobných živočichů. Migrační koridory a další 

parametry byly prověřené v rámci návrhu územního plánu. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje - odbor životního prostředí a zemědělství 

Oddělení ochrany přírody a krajiny: Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí 

a zemědělství (dále jen „Krajský úřad“), jako orgán ochrany přírody příslušný z hlediska svěřených 



strana 13 / 19 

kompetencí dle ustanovení § 77a zákona k oznámení EIA předmětného záměru nemá připomínky. 

V místě ani v blízkosti záměru (lokalizovaného severně od zastavěného území obce Chrášťany            

v k.ú. Chrášťany u Prahy) se mj. nenacházejí skladebné části regionálního územního systému 

ekologické stability ani zvláště chráněná území v kategoriích přírodní rezervace a přírodní památka 

a jejich ochranná pásma. Ohledně zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů upozorňuje 

na povinnost požádat Krajský úřad o udělení výjimky ze zákazů podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb. 

pro zvláště chráněného živočicha druhu koroptev polní (Perdix perdix), jak vyplývá z přiloženého 

biologického průzkumu, zaměřeného na výskyt křečka polního (Cricetus cricetus) a koroptve polní 

(Perdix perdix) v místě plánované výstavby záměru, zpracovaného Mgr. Ondřejem Volfem v srpnu 

2018. Vliv záměru na křečka polního (Cricetus cricetus) lze naopak na základě tohoto průzkumu 

považovat za zanedbatelný. Škodlivé zasahování do přirozeného vývoje nebo do biotopu dalších 

zvláště chráněných druhů živočichů nebo rostlin nelze vzhledem k lokalizaci záměru na pozemcích 

v současné době převážně intenzivně zemědělsky využívaných, bez významného zastoupení cenných 

přírodních stanovišť a specifických stanovištních podmínek a zdrojů, očekávat 

Krajský úřad dále sděluje, že v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. byl 

stanoviskem vydaným pro účely oznámení záměru pod č.j. 085075/2018/KUSK ze dne 11.07.2018 

vyloučen významný vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými záměry nebo 

koncepcemi na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí 

stanovených příslušnými vládními nařízeními, které spadají do kompetence Krajského úřadu – toto 

stanovisko zůstává i nadále v platnosti. 

Oddělení ochrany půdy: Dle předloženého oznámení posuzovaný záměr vyžaduje trvalé zábory 

(parcelní čísla 375/1, 375/9) stávající zemědělské půdy ze ZPF v celkovém rozsahu 12,5871 ha.  

Před vydáním územního rozhodnutí je nutné požádat Ministerstvo životního prostředí, odbor obecné 

ochrany přírody a krajiny, o souhlas k odnětí zemědělské půdy ze ZPF podle ustanovení § 9 odst. 8 

zákona o ochraně ZPF prostřednictvím příslušného úřadu obce s rozšířenou působností a krajského 

úřadu (ustanovení § 18 odst. 1 zákona o ochraně ZPF).  

Oddělení ochrany ovzduší: O spalovacím zdroji s příkonem nad 300kW, kód 1.1. přílohy č.2 zákona 

je příslušný rozhodovat krajský úřad dle §11. odst. 2 zákona. O nevyjmenovaných zdrojích rozhoduje 

podle §11 odst. 3 zákona místně příslušné ORP. 

K oznámení byla přiložena Rozptylová studie. V závěru bylo uvedeno: Realizací záměru dojde 

k určitému navýšení emisí ze spalování zemního plynu a dopravy v území. Z hlediska příspěvku 

k imisnímu limitu lze pokládat příspěvky za akceptovatelné a nelze předpokládat, že by realizací 

záměru došlo k zhoršení situace nad zákonné limity a pro záměr tak nejsou třeba kompenzační 

opatření. 

Lokalita Chrášťan je vedena mezi OZKO (klouzavý pětiletý průměr) z důvodu překročení ročních 

imisních limitů pro BaP, NOx. 

Oddělení odpadového hospodářství: 

 „Katalog odpadů“ je stanoven Vyhláškou č. 93/2016 Sb. ze dne 23. března 2016, nikoliv                  

ze dne 17. října 2001, jak je uvedeno. 

 Stavební odpady (cihly, beton apod.), které budou vznikat při výstavbě, je nutné výhradně předávat 

osobě oprávněné k jejich převzetí, a to přednostně k využití. Pouze pokud využití nebude možné, lze 

je uložit na řízené skládce. 

 Dle Katalogu odpadů je odpad „20 03 03 Uliční smetky“ kategorie ostatní „O“, nikoliv kategorie 

„O/N“, jak je uvedeno. Odpadní smetky s obsahem nebezpečných látek doporučuje zařadit jako odpad 

pod katalogové číslo „15 02 02“, kategorie nebezpečný „N“.  



strana 14 / 19 

 Ke kolaudaci objektu musí být předložena řádná evidence odpadů a doložen jejich způsob využití či 

odstranění. 

 Výše uvedené připomínky požaduje zohlednit v dalším stupni projektové dokumentace. 

 Proti vlastnímu záměru nemá z hlediska nakládání s odpady námitky. 

 Nakládání s odpady, které budou vznikat realizací výše uvedeného záměru, bude řešeno dle platné 

legislativy, tj. zákona o odpadech.  

 Nepožaduje další posuzování předložené dokumentace ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Z hlediska ostatních složkových zákonů není KÚSK dotčeným orgánem nebo nemá připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. Uvedené plyne z dodržování platné 

legislativy. Upozornění budou oznamovatelem řešena v rámci další přípravy a povolování záměru. 

 

Městský úřad  Černošice – odbor životního prostředí  

Vodoprávní úřad nepožaduje další posuzování. 

Orgán ochrany přírody - nepožaduje další posuzování a nemá připomínky. 

Orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství - nepožaduje další posuzování. 

Orgán ochrany ovzduší - nepožaduje další posuzování a nemá připomínky. 

Orgán ochrany ZPF – upozorňuje, že dotčeným správním úřadem je Ministerstvo životního 

prostředí. 

Orgán státní správy lesů - nepožaduje další posuzování. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.  

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 

Ve svém vyjádření uvádí závěry z předložené akustické a rozptylové studie a konstatuje, že záměr 

z aspektu ochrany veřejného zdraví dle předložené dokumentace k zjišťovacímu řízení není nutno dále 

rozpracovat a posuzovat dle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

V závěru vyjádření uvádí, že přestože modelování provozu areálu neindikovalo žádná překročení 

předepsaných hladin hluku ve svém okolí, doporučují se následující opatření: minimalizovat nákladní 

dopravu v noční době, nákladní dopravu směrovat na hlavní silniční síť na Pražský okruh, případně 

na Plzeň, nákladní doprava nesmí být vedena do Prahy na Rozvadovskou spojku. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. Doporučující opatření budou 

respektována. 

 

Česká inspekce životního prostředí - OI Praha  
Oddělení ochrany ovzduší nemá připomínky. 

Oddělení ochrany vod nemá připomínky. 

Oddělení odpadového hospodářství nemá připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Oddělení ochrany přírody: má k předloženému oznámení následující připomínky: Sám autor 

biologického průzkumu sděluje, že na zájmové ploše výskyt křečka polního nebyl v roce 2018 

potvrzen, neboť zde byla pěstována řepka a nikoli obilí. V § 16 prováděcí vyhl. č. 395/1992 Sb., 

je v ustanovení § 1 uvedeno, že základem ochrany zvláště chráněných živočichů je komplexní ochrana 

jejich stanovišť. Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb, o ochraně zemědělského půdního fondu, části III 

zákona - Zásady plošné ochrany ZPF lze dle ust. § 4 odst. 3 zemědělskou půdu I. a II. třídy ochrany 

odejmout pouze v případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně převyšuje nad veřejným zájmem ochrany 



strana 15 / 19 

zemědělského půdního fondu. Záměr se nachází na ZPF v I. třídě ochrany! Na tuto zemědělsky 

využívanou krajinu jsou vázány oba zjištěné druhy zvláště chráněných živočichů, jak koroptev polní 

(Perdix perdix), tak křeček polní (Cricetus cricetus). 

Závěr: ČIŽP OI Praha má k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky ze strany oddělení 

ochrany přírody. Inspekce požaduje další posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle zákona 

č. 100/2001 Sb., a zohlednění připomínek v dokumentaci. 

Vypořádání: Dle biologického posouzení se křeček polní na ploše přímo zasažené plánovaným 

záměrem v současné době nevyskytuje. Přesto nelze zcela vyloučit riziko přímé mortality při výstavbě 

z důvodu výskytu v blízkosti plochy. Tento faktor lze zmírnit technickými opatřeními v době výstavby. 

Využitelnost dotčené plochy pro křečka je v současnosti značně závislá na aktuální pěstované plodině. 

V případě realizace záměru bude část plochy ponechána pouze s travním krytem, bez zastavění, takže 

bude trvale využitelná jako potenciální biotop křečka.    

Vzhledem k absenci druhu přímo na ploše a předpokládanému malému podílu potenciálně ovlivněné 

populace lze vliv záměru na tento druh považovat za zanedbatelný. 

Záměr je umístěn do území, kde byl potvrzen výskyt koroptve polní, a lze ho považovat za její biotop. 

Záměrem bude ovlivněna část teritoria max. jednoho páru. Využitelnost území po realizaci záměru 

bude omezená, nikoliv však zcela vyloučená na částech bez zastavění. I v současné době je její výskyt 

značně ovlivněn aktuální pěstovanou plodinou (řepka). 

Vliv záměru na koroptev je hodnocen jako mírný – dojde k záboru malého podílu biotopu druhu 

a ovlivnění malé části populace v širším území.     

V souhrnu biologického hodnocení je uvedeno, že vzhledem k využití zájmové plochy pro pěstování 

řepky lze zde výskyt křečka polního v roce 2018 s velkou pravděpodobností vyloučit. 

Koroptev polní zájmovou plochu využívá, a je proto ji považovat za její biotop. Vzhledem k tomu, 

že se jedná o zvláště chráněný druh, je třeba pro realizaci záměrů měnících charakter těchto ploch 

zajistit výjimku podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb. O ochraně přírody a krajiny, v platném znění.  

Další zjištěné druhy ptáků plochu využívají spíše příležitostně. Nad plochou přeletují, loví zde nebo 

sbírají potravu. K hnízdění využívají blízké křoviny nebo stromovou vegetaci. Žádný ze zjištěných 

druhů nepatří mezi zvláště chráněné podle zák. č. 114/1992 Sb. 

V závěru biologického hodnocení jsou navržena následující opatření, která je nutno při realizaci 

záměru dodržet, a to: 

a) ponechání části ploch bez výstavby (pouze zatravněných stanovištně odpovídající druhovou směsí); 

b) během výstavby instalovat podél cesty při severním okraji plochy dočasné plastové bariéry 

zabraňující vnikání drobných živočichů na stanoviště; 

c) terénní práce provádět mimo období hnízdění koroptve polní tedy mimo období od 1. 4. do 30. 6., 

aby nedošlo k likvidaci hnízd, která jsou umístěna na zemi. 

Zábor ZPF byl prověřen v procesu posuzování územního plánu. V rámci vyjmutí ze ZPF je nutno 

provést oddělenou skrývku ornice a podorničí z ploch, které budou trvale zastavěny a využít kulturní 

vrstvu ke zlepšení půdních vlastností na jiných zemědělských pozemcích horší kvality, kde dojde 

k navýšení mocnosti orniční vrstvy. Využití kulturní vrstvy se předpokládá v rámci okolních 

zemědělských pozemků, část bude využita i pro sadové úpravy. Skrytá ornice a podorničí bude 

odvezena na pozemky k přímému využití, případně bude dočasně uloženo na deponii a využita mimo 

vegetační dobu.  

 

Městská část Praha – Zličín 

Ve svém vyjádření mj. uvádí, že oznámení nezohledňuje další záměry v území: D0 515 zkapacitnění, 

Rozšíření Metropole Zličín, integrované povolení k záměru Vafo Praha, s.r.o., a již realizované 

provozy: Třídící centrum Chrášťany – areál na zpracování odpadů Pražské služby a tyto záměry 

požaduje do hodnocení zahrnout. 

Vlivy z dopravy jsou vyhodnoceny nedostatečně: 

a) nejsou vyhodnoceny výše uvedené záměry.  



strana 16 / 19 

b) doprava bezpochyby ovlivní komunikace na území hlavního města Prahy – podle závěru akustické 

studie má být nákladní doprava směrována na hlavní silniční síť na Pražský okruh, případně na Plzeň. 

V obou těchto případech bude doprava směrována na napojovací rampy Na Radosti-Pražský okruh. 

Ve směru na Plzeň není jiný způsob možný, pokud nebude průjezd umožněn přes obec Chrášťany, 

ev. Chýně. Z toho vyplývá, že dotčenou obcí je hlavní město Praha a Městská část Praha – Zličín. 

Tyto samosprávné celky nejsou zahrnuty do záměrem dotčených samosprávných celků; 

c) podle závěru akustické studie nákladní doprava nesmí být vedena do Prahy na Rozvadovskou 

spojku. Není jasné, z čeho tento závěr vychází a co je jeho účelem. Požaduje vyjasnit, zda a jakým 

způsobem bude dopravně zatížena ulice Na Radosti; 

d) oznámení vůbec neřeší dopravu zaměstnanců městskou, či příměstskou hromadnou dopravou. 

Požaduje doplnit řešení dojíždění zaměstnanců hromadnou dopravou, včetně návaznosti na hlavní 

město Prahu, a dnes již vyčerpanou kapacitu autobusového nádraží, včetně stanice metra Zličín. 

e) vlivy z dopravy je nutné posoudit v širším území dle výše uvedeného s ohledem na emise a hluk. 

Závěr: Z výše uvedených důvodů Městská část Praha – Zličín požaduje, aby byl vydán závěr 

zjišťovacího řízení, v němž bude stanoveno, že předmětný záměr bude dále posuzován podle  zákona 

č. 100/2001 Sb. a současně, aby Městská část MČ Praha – Zličín a hlavní město Praha byly zahrnuty 

do záměrem dotčených samosprávných celků. 

Vypořádání: MěČ Praha Zličín požaduje zohlednění dalších umísťovaných záměrů do uvedené 

lokality.  

Posuzovaný záměr STC 2185 Logistické centrum Chrášťany byl zveřejněný 19.10.2018, a byl tedy 

předložen k projednání dříve než záměr OV1219 „D0 515 zkapacitnění“, který byl zveřejněný 

01.11.2018 a záměr PHA 1083 – „Rozšíření metropole Zličín“, který byl zveřejněný 08.11.2018.  

Záměry tak z časově logického hlediska nemohly být součástí kumulací vlivů.  

Firma Vafo Praha, s.r.o., jedná se o stávající výrobu krmných směsí, která je provozována uvnitř 

průmyslového areálu v rámci Chrášťan, který je cca 0,5 km jižně od záměru a Třídicí centrum 

Chrášťany, které je již realizované západně od areálu, kdy toto zařízení funguje již cca 9 let, v těchto 

případech jsou kumulace zahrnuté do agregovaného pozadí, ale nebyly ve výčtu uvedeny.  

Doprava: Argumentace možných kumulací záměrů ve výčtu byla provedená v předchozím textu.   

Ulice Na Radosti je komunikací II. třídy číslo 605, Pražský okruh D0  a Rozvadovská spojka D5 jsou 

klíčové komunikace v území s nadregionálním, celostátním přesahem. Jedná se o veřejně přístupné 

komunikace bez dalších omezení. Napojení na hlavní dálniční sít skrze II/605 je nejlogičtějším 

a nejméně konfliktním způsobem.  

Záměr je umístěn cca 900 m od zastavěného území k.ú. Zličín, které je ještě odcloněno stávajícími 

skladovými areály. Dle ustanovení § 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

v platném znění se dotčeným územím rozumí území, jehož životní prostředí a obyvatelstvo by mohlo být 

závažně ovlivněno provedením záměru nebo koncepce. Dotčeným územním samosprávním celkem 

je pak územní samosprávní celek, jehož správní obvod alespoň zčásti tvoří dotčené území. Území MČ 

Praha Zličín není územím, jehož životní prostředí a obyvatelstvo by mohlo být závažně ovlivněno 

provedením záměru. Tedy MČ Praha Zličín a ani hlavní město Praha nejsou dle našeho názoru 

dotčenými územně samosprávními celky.  

Dle platné Územně plánovací dokumentace obce Chrášťany se převážná část zájmového území 

nachází v ploše výroby a skladování a východní část v ploše smíšené nezastavěné. Záměr je umístěn 

v souladu s územním plánem. Pokud však v průběhu realizace záměru dojde k takovým změnám, které 

by svým charakterem neodpovídaly výše uvedenému výčtu činností uvažovaného využití areálu 

či naplnily dikci některého bodu přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb. (např. skladování nebezpečných 

látek, provozování zařízení k odstraňování odpadů apod…), potom bude záměr podroben opětovnému 

zjišťovacímu řízení. Tento záměr svým charakterem nepřináší do posuzovaného území takovou zátěž, 

která by nebyla akceptovatelná. 

S ohledem na rozsah a působení záměru a ze všech provedených hodnocení působení záměru je 

zřejmé, že vlivy záměru jsou lokální, nízké, nesledovatelné. Z toho vyplývá, že území MČ Praha Zličín 



strana 17 / 19 

není územím, jehož životní prostředí a obyvatelstvo by mohlo být závažně ovlivněno provedením 

záměru.  

Záměr jako takový je koncipován jako logistický bez potřeby průjezdu nákladní dopravy skrze hlavní 

město. Cílových destinací je možné dosáhnout navrženou dopravní distribucí dle oznámení.  Do Prahy 

je tak směrována pouze doprava osobní v definovaném rozsahu, jedná se o pracovní příležitosti 

pro obyvatele Prahy.  

Ulice na Radosti – II/605 – je dopravně zatížena nákladní dopravou pouze do napojení na Pražský 

okruh, kdy napojení II/605 – D0 (směr od jihu k severu) je cca 290 m vzdáleno od nejbližší obytné 

zástavby Zličína. Napojení je z části odstíněné průmyslovou zástavbou Zličína. Dopravní řešení 

prezentované v oznámení je funkčním návrhem odpovídajícím záměru. Požadovaná distribuce dopravy 

je uvedena na straně 35 Oznámení EIA v rámci grafické „Distribuce dopravy“, kdy je předpokládána 

doprava do Zličína na úrovni 172 osobních vozidel za den. 

Záměrem se nemění zaznamenatelným způsobem požadavky na městskou, příměstskou hromadnou 

dopravu. Záměr nebude mít vliv na kapacitu autobusového nádraží ani stanici metra Zličín. Část 

zaměstnanců může využívat zastávek Chrášťany, Scania – Label či Chrášťany, Protherm. Z hlediska 

vlivů na životní prostředí je MHD vždy lepší volbou než osobní doprava. Vyhodnocení vlivu na životní 

prostředí tak bylo provedeno na maximální zátěžový stav, tedy osobní automobilovou dopravu. 

Případné kapacitní řešení MHD z důvodu dalších změn je předmětem jiných řízení, nikoliv hodnocení 

vlivu na životní prostředí v rámci tohoto záměru.    

Rozsah posuzovaného území – záměr jako takový přímo v místě generuje nejvyšší objem emisí a hluku 

– pojezdy uvnitř areálu, studené starty, volnoběžné chody a podobně. S rostoucí vzdáleností od záměru 

dochází k přirozenému rozmělnění dopravy, tím i negativních vlivů až po zcela nehodnotitelné. 

Kritickým místem pro hodnocení je tak nejbližší obytná zástavba vůči areálu včetně jeho napojení. 

V případě zvolení dostatečně širokého území dochází pak ke změně uvažování z hlediska emisního 

zatížení, neboť logistika vychází z lidské potřeby přepravovat a organizovat hmotnostní toky. Lidské 

potřeby na území České republiky jsou již v současnosti saturovány, nová logistická centra tak vznikají 

z důvodu zkrácení dopravní cesty, optimalizace nákladů, rychlosti. V globálním měřítku tak záměr 

znamená dílčí snížení emisní zátěže ve všech aspektech. Požadavek na rozsah území není Městskou 

částí Praha – Zličín blíže specifikován o odůvodněn.  

 

5. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing Miroslav Vraným, držitelem autorizace MŽP dle § 19 zákona, Rozptylová studie, Farm Projekt, 

září 2018, Akustická studie, Farm Projekt, září 2018, Biologický průzkum, Mgr. Ondřej Volf, srpen 

2018, Sadové úpravy – Ing. Lenka Červinková a došlá vyjádření k záměru uvedená v bodě 4. 

 

Příslušný úřad obdržel k oznámení záměru většinou souhlasná vyjádření buď bez připomínek, nebo 

připomínky mají charakter upozornění na zákonné povinnosti a budou zohledněny v dalším stupni 

projektové dokumentace či v následných správních řízeních. Požadavek na další posuzování záměru 

vznesla Česká inspekce životního prostředí – OI Praha, Středočeský kraj a MěČ Praha – Zličín. Jejich 

připomínky byly řádně vypořádány výše v bodě č. 4 a jsou řešitelné v navazujících řízeních. Ostatní 

připomínky a požadavky jsou rovněž vypořádány v bodě 4 „Vypořádání vyjádření obdržených 

v průběhu zjišťovacího řízení“. Obec Chrášťany se k záměru nevyjádřila. Příslušný úřad předpokládá, 

že obec se záměrem souhlasí a nemá k němu žádné připomínky. 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru 

na veřejné zdraví a životní prostředí, a s ohledem na obdržená vyjádření dotčených územních 

samosprávných celků a dotčených orgánů rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výroku 

rozhodnutí. 

 

 

 

 



strana 18 / 19 

Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u zdejšího 

odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení 

na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Ing. Anna Preiszlerová  

 odborný referent na úseku životního prostředí 

 

 

 

 

 

Středočeský kraj a obec Chrášťany (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá 

ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba 

zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad ve smyslu § 16 

odst. 2 žádá obec Chrášťany o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu,                    

a to v co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno 

na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním 

systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2185. 

 

 

 

 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 19 / 19 

Rozdělovník k č. j.:   133875/2018/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1/   Středočeský kraj, zde 

2/   Obec Chrášťany 28, 252 19 Rudná 

Dotčené správní úřady: 

3/  Krajská hygienická stanice Praha, Dittrichova 17, 120 00 Praha 2           

4/  Městský úřad Černošice, odbor životního prostředí, prac. Podskalská 19, 128 25 Praha 2  

5/   ČIŽP OI Praha, Wolkerova 11/40, 160 00 Praha 6 

6/   Krajský úřad Středočeského kraje, zde 

Oznamovatel: 

7/  Prologis Czech Republic Management s.r.o., Na Dlouhém 79, 251 01 Říčany - Jažlovice 

Na vědomí : 

8/   MŽP, odbor EIA a IPPC, OVSS I, Vršovická 65, 100 00 Praha 10 

9/  Stavební úřad Rudná, Masarykova 94, 252 19 Rudná 

10/  Ing Miroslav Vraný - Farm Projekt, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice – zpracovatel oznámení 

     148 00 Praha 4, zpracovatel oznámení 

 


		2018-12-05T17:23:04+0100
	Ing. Anna Preiszlerová 5d8c7a1fc134549cf12502e161fdb134639cabc5




